



CP-3003 ENCARGOS MENSALISTA SINAPI: 47,07%
Base de Preços: SINAPI - 10/2018; DNIT CONSULTORIA 09/2018 - Serviços e Insumos ENCARGOS HORISTA SINAPI: 84,82%

| ITEM | TABELA | CÓDIGO | TIPO | DESCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNIT S/ BDI | VALOR TOTAL S/ BDI |
|---|------------|---------|------|---|-----|-------|-------------------|--------------------|
| 1.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | | | | |
| 1.1 EQUIPE GERENCIAL 112.845,96 | | | | | | | | |
| 1.1.1 | SINAPI | 93568 | S | ENGENHEIRO QUÍMICO SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 18.807,66 | 112.845,96 |
| 1.2 EQUIPE DE APOIO 43.296,92 | | | | | | | | |
| 1.2.4 | SINAPI | 88255 | S | TÉCNICO EM SANEAMENTO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 3.608,08 | 21.648,46 |
| 1.2.5 | SINAPI | 88255 | S | QUÍMICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 3.608,08 | 21.648,46 |
| 1.3 EQUIPES DE CAMPO 131.575,06 | | | | | | | | |
| 1.3.4 | SINAPI | 93572 | S | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (REDE COLETORA E LINHA DE RECALQUE) COM ENCARGOS | MÊS | 6,00 | 3.247,75 | 19.486,50 |
| 1.3.5 | SINAPI | 93572 | S | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 3.247,75 | 19.486,50 |
| 1.3.6 | SINAPI | 88267 | S | ENCANADOR DE APOIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 3.313,97 | 19.883,81 |
| 1.3.7 | SINAPI | 88264 | S | ELETRICISTA DE APOIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 3.352,48 | 20.114,90 |
| 1.3.8 | SINAPI | 88316 | S | SERVENTE DE APOIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (ENCANADOR E ELETRICISTA) | MÊS | 24,00 | 2.191,81 | 52.603,35 |
| 1.4 EQUIPES DE SESMT 21.648,46 | | | | | | | | |
| 1.4.2 | SINAPI | 88255 | S | TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 6,00 | 3.608,08 | 21.648,46 |
| 1.6 EQUIPES ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 56.342,72 | | | | | | | | |
| 1.6.10 | SINAPI | 88326 | S | VIGIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | MÊS | 24,00 | 2.347,61 | 56.342,72 |
| 1.7 VEÍCULOS DE APOIO - OBRA 28.031,70 | | | | | | | | |
| 1.7.2 | DNIT | DNIT.19 | S | VEÍCULO DE PASSEIO CAMINHONETE - 140A 165 CV COM 4 PORTAS, COM ATÉ 2 ANOS DE FABRICAÇÃO OU 20.000 KM, EQUIPADO COM AR-CONDICIONADO, INCLUSIVE AS DESPESAS COM SEGURO TOTAL, EMPLACAMENTO, REVISÕES, CONSERTOS, REPAROS, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE, ETC. (EQUIPE DA OBRA) | MÊS | 6,00 | 4.671,95 | 28.031,70 |
| 1.9 IMÓVEIS, MÓVEIS, UTENSÍLIOS E COMUNICAÇÃO 109.061,55 | | | | | | | | |
| 1.9.9 | SINAPI | 73775/1 | S | EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO | UND | 4,00 | 149,58 | 598,32 |
| 1.9.10 | SINAPI | 73775/2 | S | EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA | UND | 4,00 | 154,20 | 616,80 |
| 1.9.11 | SINAPI | 72554 | S | EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UND | 4,00 | 489,74 | 1.958,96 |
| 1.9.12 | COTAÇA | | M | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COM FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS/MÊS COLORIDAS E 8.000 | UND | 1,00 | 1.920,00 | 1.920,00 |
| 1.9.15 | COTAÇA | | M | NÓTEBOOK 14" COM SISTEMA OPERACIONAL, MEMÓRIA 8GB OU SUPERIOR, HD 1 GB | UND | 1,00 | 4.159,69 | 4.159,69 |
| 1.9.23 | COTAÇA | | S | DESPESAS DIVERSAS COM MATERIAIS DE ESCRITÓRIO | MÊS | 6,00 | 400,00 | 2.400,00 |
| 1.9.24 | COTAÇA | | S | DESPESAS DIVERSAS COM MATERIAIS DE LIMPEZA | MÊS | 6,00 | 200,00 | 1.200,00 |
| 1.9.26 | COTAÇA | | S | TELEFONIA MÓVEL ILIMITADA 1 GB 100 MINUTOS INCLUINDO CONEXÃO DE DADOS, VOZ, SMS | MÊS | 6,00 | 34,63 | 207,78 |
| 1.9.29 | COMPOSIÇÃO | | S | FATURA DE ENERGIA (EQUATORIAL) | MÊS | 6,00 | 15.000,00 | 90.000,00 |
| 1.9.30 | COMPOSIÇÃO | | S | FATURA DE ÁGUA (CASAL) | MÊS | 6,00 | 1.000,00 | 6.000,00 |
| TOTAL GERAL (R\$) | | | | | | | | 502.802,38 |
| TOTAL POR MÊS (R\$) | | | | | | | | 83.800,40 |